2023 年 5 月 11 日

日本ライフセービング協会

認定ライフセーバー各位

NPO 法人 葉山ライフセービングクラブ

PWRC(Personal Water Rescue Craft)資格認定講習会 開催のお知らせ

 平素より、皆様方におかれましてはライフセービングにおける教育・普及事業に貢献していただきまして心

より御礼申し上げます。

 日本ライフセービング協会（JLA）では、JLAアカデミー本部内にPWRCレスキュー委員会を設置し、PWRC

を用いたレスキューに関する知識と技術についての正規講習として PWR 講習会を開催する運びとなりました。

本講習会は正規講習会の位置づけで実施いたしますが、LIFESAVERS への反映は 2024 年 2 月以降を予定して

おります。申し込み方法についても、Google フォームの使用等、通常と異なりますのでご承知おきください。

 参加をご希望の方は下記詳細をご確認いただき、お申し込みくださいますようお願い申し上げます。

● 主催： 公益財団法人 日本ライフセービング協会

● 主管： 特定非営利活動法人葉山ライフセービングクラブ（以下 HLSC）

● 日時： PWRC クルー講習会（1 日間）

2023 年 5 月 28 日（日） 8:00~17:00 今回は、クルー講習のみの開催となります。

● 場所： 神奈川県三浦郡葉山町

● 参加定員：8 名（最小開催人数 4 名）

● 受講条件 ※特殊小型船舶免許の所持の必要はありません。

 ・18 歳以上（高校生を除く）

 ・ベーシックサーフライフセーバーを取得していること。

● 講習会費 16,000 円

  ※HLSC メンバー以外は、艇使用料として、1 日 5000 円が別途必要となります。

  ※HLSC 講習会担当から『受講可』のメール返信確認後、指定の口座へお振込みください。

● 持ち物

    ・海で活動できる服装、防寒（ウェットスーツ・グローブ・ブーツ等必要に応じて）

・フィン・マスク又はゴーグル・PFD（お持ちの方）・ヘルメット（お持ちの方）

    ・筆記用具・お弁当飲み物等（葉山周辺はコンビニがありません。）

● 申込方法

下記 URL もしくは QR コードより申し込みください。

https://forms.gle/MdDaZPGG4YdwAcMN6

● フォーム送信締め切りと講習費お支払い期限

2023 年 5 月 23 日（火）

 【お問い合わせ】

  NPO 法人 葉山ライフセービングクラブ

  講習会担当：加藤智美、當瀬博文

  電話番号：090-2156-2741（9 時～18 時）

    mail : study@lifesaving.or.jp